⁵¹ Σκιρόσ. Σκιρρώσαντα. Epiph. n. 61, ἐνσκιρώσαντα.

⁵² Ἀγλ. Sirm., Ἀγλαοφρων, ut paulo post. At Epiphanius ubique, Ἀγλαοφῶν.

(53) Cui etiam improbus ille hostis insidens. Sic clare apud Epiphanius, referendo diabolum, qui invadat, ac velut inequitet cupiditati, ejus in nos motus inordinatos succendens. Male ergo Schottus retulit ad hominem, ipso etiam repugnante Photiano contextu.

(54) Nam quasi nobis ipsis. Ως ἔαυτοῖς, vel, ut apud Epiph., ὡς ἐν ἡμῖν αὐτοῖς, quod in idem redit. Significatur ista bonitas vel malitia, ut in nobis ac penes judicium nostrum. Sequentibus vero exponit discriminem motus animi in id quod natura bonum est, et id quod tantum ab affectione hic et nunc boni rationem induit: ut in illud totus feratur, velut suo ipse pondere; in illud velut trahatur ac vi quadam agatur: sic enim illa φέρεται et ἀγεται, delectu significant; sive postremum referat τὸν νοῦν, ut potest commode apud Photium: sive τὸν ἀνθρωπὸν, ut est apud Epiphanius. Nam et

homini violentum est, quod ejus potiori parti, καὶ τῷ ἐν αὐτῷ τιγρεμονικῷ vim facit. Neuter interpres satis videtur hanc Methodianæ phrasis ad intentum D Apostoli, proprietatem expressisse.

(55) Nimirum quæstionem dissolvens declaransque, etc. ἀμέλει διαλυόμενος. In idem redit apud Epiphanius n. 62, τὸ διαλεγόμενος, velut edisserens. Schottus vero nescio qua parenthesis totum involvit, jamque repente liberatum Paulum quem hactenus captivitatem querentem habuimus, inducit.

(56) Gratia Deo. Habent modo Graeca εὐχαριστῶ τῷ Θεῷ, nec est verisimile fuisse in illis quidquam mutatum: ac nec nostrum interpretari sibi indulsisse, quod hic Schottus, ut grati animi expressionem illam, in beneficii assertionem mutaverit. Crediderim ergo reddidisse, ut Methodiana ad verbum habent: Gratia Deo, quod subinde, scriptorum imperitia mutato o in i, Gratia Dei factum sit. Nam et Hieronymus quæst. 8, ad Algasiam ita legit; pro quo postea reperit, Gratias ago Deo. Plura F. Lucas Brugensis, Estius et alii.

tasset, cum omnibus, priusquam etiam Christus veniret in mundum, mori contingeret? Itaque non corpus hoc, o Aglaophon, mortem appellat, sed peccatum quod per cupiditatem in corpore residet; a quo Deus Christi adventu ipsum eripuit. *Lex enim 71 spiritus vitæ in Christo Jesu, liberavit nos a lege peccati et mortis: ut qui suscitavit Jesum a mortuis, propter inhabitantem Spiritum ejus in nobis, vivificet et mortalia corpora nostra, damnato peccato quod est in corpore, ad abolitionem: Ut iustificatio legis naturalis, consentanea præcepto qua trahimur in bonum, ceu recens accensa novoque aucta lumine (57), resulgeret. Etenim quod naturalis lex nobis insita præstare non poterat, qua parte imbecilla erat, vincente insita corpori cupiditate, confirmavit corroboravitque Deus, missus Filio suo, carne assumpta simili carni peccati: ut adjudicato neci peccato, ut ne ullos amplius in carne fructus ederet, justificatio legis naturæ impleretur, obedientiæ merito iis exuberans, qui non ex carnis cupiditate, sed ex spiritus desiderio præscripto que incederent. Lex enim spiritus vitæ, hoc est Evangelium, ab superioribus legibus nova lex (58). prædicatione, ad obedientiam peccatorumque remissionem posita, a lege nos peccati et mortis, peccato quod in carne regnabat prorsus devicto, liberos fecit.*